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Stadsgemensam visselblåsarfunktion 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att 
kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam 
visselblåsarfunktion. Enligt den nya lagen (2021:890) ska offentliga 
verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern 
rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta 
överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, dvs. en 
intern visselblåsarfunktion.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den 
stadsgemensamma visselblåsarfunktionen anges i ett tillägg i 
kommunstyrelsens reglemente.  
 
Förvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag och för 
även fram synpunkten att det är av stor vikt att information och 
hanteringsordning kopplat till visselblåsarfunktionen tydligt 
kommuniceras.  

Ärendet 
EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om 
överträdelser av unionsrätten, visselblåsardirektivet. För 
genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om 
skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. 
Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 
17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande 
av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att 
hantera rapporterna, dvs. en intern visselblåsarfunktion. 
 
Staden ska senast den 17 juli 2022 ha inrättat en stadsgemensam 
visselblåsarfunktion. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för 
den stadsgemensamma funktionen anges i ett tillägg i 
kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag inom 
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Stadsgemensam visselblåsarfunktion 
 

Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den 
stadsgemensamma funktionen. Berörda stiftelser erbjuds möjlighet 
att dela funktionen om de vill. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och kommunikation. 
Ärenden behandlas i förvaltningsgruppen den 15 februari 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på stadsledningskontorets förslag till en 
stadsgemensam visselblåsarfunktion och att ansvaret för den interna 
rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens 
reglemente.  
 
Förvaltningen vill här föra fram att det i samband med inrättandet 
av visselblåsarfunktionen är av stor vikt att information och 
hanteringsordning kopplat till funktionen tydligt kommuniceras till 
stadens medarbetare.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Gunilla Davidsson  Lars Wennberg 
stadsdelsdirektör  kanslichef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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